
令和６（2024）年４月１５日  

 

 

 高等部保護者等 様 

 

 

                                   栃木県立那須特別支援学校長  

 

令和 6（2024）年度 高等部における進路関係の行事について 

  

温暖の候、保護者等の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

標記の件につきまして、下記のとおりお知らせします。お忙しい折りとは存じますが、御参加いただ

きますようよろしくお願いいたします。 

 

                      記 

 

行事名 日時 対象 内容 

進路情報ガイダンス 

（会議室） 

５月２４（金）ＰＭ １、２年生  卒業後の進路を決定していくまでの

流れの説明。 

進路相談会 

    （3棟 2 階） 

７月２２日（月）か 

２３日（火）のどちら

か（一人 20分程度） 

一般就労を希望

する２、３年生

とその保護者等 

 ハローワークの担当者と障害者就

業・生活支援センター職員との個別の

進路相談会。 

進路相談会 

    （3棟 2 階） 

７月２５日（木）か 

２６日（金）のどちら

か（一人 20分程度） 

３年生の福祉施

設を希望する保

護者等 

 お住まいの福祉課の担当者と相談支

援専門員とによる個別の進路相談会。 

福祉施設説明会 

    （2棟 3 棟） 

８月２日（金） 全保護者等  通学圏にある福祉施設による施設の

概要やサービス内容等の説明会。（ブー

ス型） 

職業ガイダンス 

（会議室） 

９月２７日（金）ＰＭ 一般就労を希望

する１、２年生

の保護者等 

 卒業生の保護者から一般就労するた

めに必要なこと（力）や現在の状況、

について講話等。 

実習報告会 

    （体育館） 

１１月２０日（水） 

ＡＭ 

全保護者等 ２学期の実習について、内容や反省

点などを発表する報告会。 

進路研修会 

    （会議室） 

２月の授業参観時 １、２年生 障害福祉サービスの利用についての

説明。 

現場実習打合せ 

 

各実習期間の前 ２、３年生 現場実習に際して、事前面接を兼ね

て実習内容や準備物等の確認を行う打

合せ。 

現場実習反省会 各実習期間の最終日

のあたり 

２、３年生 現場実習の様子を関係者で情報共有

し、次回につなげる反省会。 

※日時は相手との調整で前後することがあります。詳細については、その都度一斉メール等にてお知ら

せいたします。 

※上記以外にも新たな行事を企画した際には、随時お知らせいたします。 


